<sup>3508</sup> Vers. 16, 17.

<sup>3509</sup> Gen., XXVII, 15.

<sup>3510</sup> Ps. XXXIV, 13.

<sup>3511</sup> Ps. LVI, 5.

<sup>3512</sup> Vers. 1.

<sup>3513</sup> Vers. 15.

<sup>3514</sup> Dan., II, 31-40.

<sup>3515</sup> Vers. 6.

<sup>3516</sup> Vers. 4.

<sup>3517</sup> Vers. 9.

<sup>3518</sup> Ibid., I, 11.

esclaircir sa vëue, ilz (*sic*) despouillent premierement leur teste<sup>3519</sup> ; *item*, se sentant amorty et que ses escailles se tiennent l'un'a l'autre, il se frotte au genevrier ; [l.] 8. c. 27. Roiteletz curent les dens des crocodiles et leur font ouvrir la bouche en dormant ; ce pendant le rat d'Inde se lance dedans, et luy ronge les entrailles et le fait mourir ; [l. VIII,] c. 25. Grecz tiennent que la pasture du fresne est poison aux bestes qui ne ruminent. Pline a veu un serpent choisir le feu plustost que le fresne ; l. 16. c. XIII.

Le long du fleuve Euphrates serpens ne nuisent aux habitans mais estrangers ; les scorpions de Latmos en Carie au contraire ; [l.] 8. c. 59. Le pescheteau, diable de mer, trouble le limon pour y faire venir les petitz poissons et les attire et prend ; l. 9. 42. Admirable nature du nacre et du cancre ou scuade ; *ibidem*. [470]

---

<sup>3519</sup> Cf. Arist., Hist. Animal., l. VIII, c. XVII.

## LXIV. Notes pour un sermon sur l'humilité et la chasteté

Fin août 1602 <sup>3520</sup>

(INÉDITES)

*Custodiens parvulos Dominus ; humiliatus sum, et liberavit*<sup>3521</sup>. Fasianas pediculi interficiunt nisi pulverantes sese. Greg. Turon., *De Gloria Confess.*, c. 32 : « Sile, vir Dei, quia non est necesse proloqui virum nemine interrogante secretum. » Gen. 40 <sup>3522</sup>; *Videbam vitem*, etc. Psal. 68 <sup>3523</sup>: *Eripe me de luto, ut non infigar ; libera me ab iis qui oderunt me, et de profundis aquarum. Non me demergat tempestas aquæ, neque absorbeat me profundum, neque urgeat super me puteus os suum. Vir obediens loquetur victorias*<sup>3524</sup>. *Emitte manum tuam de alto ; eripe me, libera me de aquis multis et de manu filiorum alienorum ;* [Ps.] 143 <sup>3525</sup>. Lot, Gen. 19. [471]

Quis magis nos privat rebus nostris amore ? Sol suis radiis efficit ut vestimenta abjiciamus ; sed idem vestit arbores floribus et frondibus. *Fortis ut mors dilectio*<sup>3526</sup>. Sarai castissima in matrimonio : *Postquam consenui et dominus meus vetulus est, voluptati operam dabo ?* Gen. 18 <sup>3527</sup>. Et tamen adhuc erat pulcherrima, Gen. 20 : Abimelech. *Pro nihilo salvos facies illos ; in ira populus confringes ;* [Ps.] 55 <sup>3528</sup>. Es. 50 <sup>3529</sup>: *Dominus Deus aperit mihi aurem ; ego autem non contradico, retrorsum non abii. Sagitta Saul non est reversa inanis*<sup>3530</sup>. Jael, Judicum 50, Sisaram. Esther omnia observabat ac eo tempore solita erat cum nutriebat eam parvulam in domo sua ; Est. 2 <sup>3531</sup>. *Pœnitet me fecisse hominem quia caro sunt*<sup>3532</sup>. Eph. 5 <sup>3533</sup>: *Fornicatio nec*